SISTEMA DESCENTRALIZADO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL AREA RURAL DEL MUNICIPIO DE
GOMEZ PALACIO, DGO. (SIDEAPAAR) i

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

Concepto

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente

Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Pubticos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emisién de
Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y
Comercializacién

Materiales y Articulos de Construccién y de
Reparacién

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento

Aprobado

1
20,298,207

10,636,333

625,221

5,677,711
2,287,326
897,856
173,760

0

1,605,937
92,831
49,047

0

258,674

61,176

1,140,979
0

2,957

4,495,857

1,803,306
217,131

Ampliaciones!/
(Reducciones)

100,177
0

0
-100,177
0

422,279
144,775

0
0

220,862

0

0
0

50,000

2,343,335

1,053,832
24,999

Egresos

Modificado Devengado

3=(1+2)
20,298,207

10,636,333

625,221

5,777,888
2,287,326
897,856
73,583

0

2,028,216

237,606
49,047
0

479,536

61,176

1,140,979
0

52,957

6,839,192

2,857,138
242,130

4
8,530,217

4,934,598

206,433

1,912,205
1,082,006
394,974
0

0

1,611,275
116,802
30,679

0

471,811

37,934

834,530
0

17,224

6,045,911

2,851,052
179,838

Pagado

5
8,630,217

4,934,598

206,433

1,912,205
1,082,006
394,974
0

0

1,511,275
116,802
30,679

0

471,811

37,934

834,530
0

17,224

5,654,541

2,851,052
179,838

Subejercicic

11,767,99C
5,701,73¢

418,78¢

3,865,68¢
1,205,32(
502,882
73,58¢

(

516,941
120,804
18,367
(

7,728

23,241

306,44¢
(

35,734

793,281

6,08¢€
62,292



SISTEMA DESCENTRALIZADO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL AREA RURAL DEL MUNICIPIO DE
GOMEZ PALACIO, DGO. (SIDEAPAAR)
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

‘Concepto

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacién,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector
Puablico ’
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros
Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Aprobado

1
142,429
51,517
1,807,405

0

4,751

0
469,318

0

O OO0 OO0 O OO0 O OO0 oo ©

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

51,448
90,001

737,800

0

5,083

0
380,173

0

O 00 O OO0 o o o

166,006
154,741

Egresos

Modificado

V3=(1+2)

193,877
141,518
2,545,204

0

9,834

0
849,491

0

O OO0 O OO0 oo O

166,006
154,741

Devengado

4
159,560

70,938
2,058,447

0

6,299

0
719,777

0

OO0 O OO0 O o o

11,265

Pagado
5
169,560

70,938
1,567,077

0

6,299

0
719,777

0

O 00O O OO0 0o O

27,606
16,341

Subejercicic

34,317
70,58C
486,757

(

3,538

(
129,71

(
138,40(
138,40



SISTEMA DESCENTRALIZADO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL AREA RURAL DEL MUNICIPIO DE
GOMEZ PALACIO, DGO. (SIDEAPAAR)
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

Egresos

| Ampliaciones/
(Reducciones)

1 3=(1+2) 4 3 6=(3-4)

Subejercicio

Concepto Aprobado Modificado | Devengado| Pagado

Activos Bioldgicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0
Inversién Publica 0 3,000,000 | 3,000,000 0 0 3,000,000
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes Propios 0 3,000,000 | 3,000,000 0 0 3,000,000
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversiqnes Para el Fomento de Actividades 0 0 0 0 0 0
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesién de Préstamos 0 0 0 0 0 0
inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros 0 0 0 0 0 C
Anélogos
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 C
Prowspnes para antingencias y Otras 0 0 0 0 0 (
Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 (
Participaciones 0 0 0 0 0 (
Aportaciones 0 0 0 0 0 (
Convenios 0 0 0 0 0 (
Deuda Publica 0 0 0 0 0 (
Amortizacion de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 (
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 (
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 (




SISTEMA DESCENTRALIZADO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL AREA RURAL DEL MUNICIPIO DE
GOMEZ PALACIO, DGO. (SIDEAPAAR)

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) .
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

Egresos
Ampliaciones/ = Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado = Pagado
1 2 3=(1+2) 4
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0] 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 0 0 0 0
(Adefas) | |
Total del Gasto 26,400,000 5,931,620 | 32,331,620 | 16,115,009 | 15,623,639 | 16,216,612
ra L
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SISTEMA DESCENTRALIZADO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL AREA RURAL DEL MUNICIPIO DE
GOMEZ PALACIO, DGO. (SIDEAPAAR)
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024

Egresos | ]
Ampliaciones! Subejercicio

Concepto . Aprobado Modificade Devengado Pagado

(Reducciones)
1 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Servicios Personales 20,298,207 0 (20,298,207 | 4,335,641 |4,335,641 | 15,962,566
Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente 10,636,333 010,636,333 | 2,462,127 |2,462,127 8,174,206
Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio 625,221 0 625,221 100,789 | 100,789 524,432
Remuneraciones Adicionales y Especiales 5,677,711 37,447 | 5,715,158 954,696 | 954,696 4,760,462
Seguridad Social 2,287,326 0| 2,287,326 621,223 | 621,223 1,666,103
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 897,856 0 897,856 196,806 | 196,806 701,050
Previsiones 173,760 -37,447 136,313 0 0 136,313
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros 1,605,937 250,942 | 1,856,879 725,196 | 725,196 1,131,682
Materiales de Administracién, Emisién de
Documentos y Articulos Oficiales 92,831 0 92,831 65,543 65,543 27,288
Alimentos y Utensilios 49,047 0 49,047 12,846 12,846 36,201
Matena§ Enmz_as y Materiales de Produccion y 0 0 0 0 0 0
Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccin y de 258,674 200,000 | 458674| 228519 228519| 230,155
Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de 61,176 0 61,176 26,167 | 26,167 35,008
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,140,979 0| 1,140,979 385,417 | 385417 755,562
Ve§tuario, Blancps. Prendas de Proteccion y 273 042 1216 1,216 1,216 0
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0
Herramientas, Refacciones y Accesorios 2,957 50,000 52,957 5.490 5,490 47,468
Menores

Servicios Generales 4,495,857 319,313 | 4,815,170 | 2,206,030 (2,206,030 2,609,140
Servicios Basicos 1,803,306 264,315 | 2,067,621 | 1,296,181 (1,296,181 771,440
Servicios de Arrendamiento 217,131 24,999 242,130 134,907 | 134,907 107,223
Servicios Ergfeswnales. Cientificos, Técnicos y 142,429 0 142,429 63735 63.735 78,694
Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 51,617 0 51,517 35,354 35,354 16,163
Servicios de Instalacion, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion 1,807,405 10,000 | 1,817,405 485,442 | 485,442 1,331,963
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0
Servicios de Traslado y Viéticos 4,751 0 4,751 4,380 4,380 371
Servicios Oficiales 0 o} 0 0 0 0
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SISTEMA DESCENTRALIZADO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL AREA RURAL DEL MUNICIPIO DE
GOMEZ PALACIO, DGO. (SIDEAPAAR)
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024

Egresos

Ampliaciones! Subejerciclo
(Reducciones)

1 2

Concepto Aprobado Madificado Devengado Pagado
L

3=(1+2) 4 6=(3-4)

Otros Servicios Generales 469,318 20,000 489,318 186,032 | 186,032 303,286
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas ] 0 0 0 0 0
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector
Pablico 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Resto dei Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 o] 0 0 ¢] 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Andlogos 0 0 0 0 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Donativos 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Exterior 0 4] 0 0 0 0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 150,000 150,000 11,600 11,600 138,400
Mobiliario y Equipo de Administracion 0 150,000 150,000 11,600 11,600 138,400
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
Vehiculos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 ¢] 0
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0
Activos Biolégicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 4] 0 o] 0 0 0
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0
Inversién Publica 0 3,000,000 | 3,000,000 0 0 3,000,000
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes Propios 0 3,000,000 | 3,000,000 0 0 3,000,000
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 o] 0 0 0
Iinversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inverstqnes Para el Fomento de Actividades 0 0 0 0 0 0
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 ] 0 0
Concesion de Préstamos o o] 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros 0 0 0 0 0 0
Analogos
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SISTEMA DESCENTRALIZADO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL AREA RURAL DEL MUNICIPIO DE
GOMEZ PALACIO, DGO. (SIDEAPAAR)
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024

Egresos
Ampliaciones/ : . : Subejercicio
Concepto Aprobado (Raductlonosy Modlhc?do Devengado Pagado
1 2 a=(1+2) . 4 e 6=(3-4).
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Piblica 1] 0 0 0 0 0
Amortizacién de la Deuda Pablica o] 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas o] 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anterio 0 0 0 0 0 0
(Adefas)
Total del Gasto ﬁ 26,400,000 3,720,255 | 30,120,255 | 7,278,467 (7,278,467 | 22,841,788
LIC. LUISTAVIER WILEY SAADE
DIRECTOR GENERAL
C.P. RIGOBERTO PUENTE BORREGO
GERENTE ADMINIST ION Y FINANZAS
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