Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

Concepto		3 3 3	Egresos			
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado 5	Subejercici
	1	2	3 = (1+2)	4		6 = (3 - 4)
Servicios Personales	20,298,207	0	20,298,207	8,530,217	8,530,217	11,767,99
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	10,636,333	0	10,636,333	4,934,598	4,934,598	5,701,73
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	625,221	0	625,221	206,433	206,433	418,78
Remuneraciones Adicionales y Especiales	5,677,711	100,177	5,777,888	1,912,205	1,912,205	3,865,68
Seguridad Social	2,287,326	0	2,287,326	1,082,006	1,082,006	1,205,32
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	897,856	0	897,856	394,974	394,974	502,88
Previsiones	173,760	-100,177	73,583	0	0	73,58
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	.0	0	0	
Materiales y Suministros	1,605,937	422,279	2,028,216	1,511,275	1,511,275	516,94
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	92,831	144,775	237,606	116,802	116,802	120,80
Alimentos y Utensilios	49,047	0	49,047	30,679	30,679	18,36
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	258,674	220,862	479,536	471,811	471,811	7,72
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	61,176	0	61,176	37,934	37,934	23,24
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	1,140,979	0	1,140,979	834,530	834,530	306,44
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	1 0	
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	2,957	50,000	52,957	17,224	17,224	35,73
Servicios Generales	4,495,857	2,343,335	6,839,192	6,045,911	5,554,541	793,28
Servicios Básicos	1,803,306	1,053,832	2,857,138	2,851,052	2,851,052	6,08
Servicios de Arrendamiento	217,131	24,999	242,130	179,838	179,838	62,29

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

(A)						
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
2. 经基本数据 第二次 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	142,429	51,448	193,877	159,560	159,560	34,317
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	51,517	90,001	141,518	70,938	70,938	70,580
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	1,807,405	737,800	2,545,204	2,058,447	1,567,077	486,757
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	0	0	0	0	(
Servicios de Traslado y Viáticos	4,751	5,083	9,834	6,299	6,299	3,535
Servicios Oficiales	0	0	0	0	0	
Otros Servicios Generales	469,318	380,173	849,491	719,777	719,777	129,713
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	0	o	0	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	(
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	(
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	8 0	0	0	(
Donativos	0	0	0	0	0	
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	(
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	166,006	166,006	27,606	27,606	138,400
Mobiliario y Equipo de Administración	0	154,741	154,741	16,341	16,341	138,400
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	- 0	0	0	0	0	
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	11,265	11,265	11,265	11,265	

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1+2)	4	5	6 = (3-4)
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	(
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	C
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	(
nversión Pública	0	3,000,000	3,000,000	0	0	3,000,000
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	
Obra Pública en Bienes Propios	0	3,000,000	3,000,000	0	0	3,000,000
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	(
nversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	
Concesión de Préstamos	0	- 0	0	0	0	
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0		96.	0	
Otras Inversiones Financieras	_ 0	0	0	. 0	0	
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	
Participaciones	0	0	0	0	0	
Aportaciones	0	0	0	0	0	
Convenios	0	C	0	0	0	
Deuda Pública	0		. 0	0	0	-
Amortización de la Deuda Pública		C) 0	1	C	1
Intereses de la Deuda Pública	0	C	0	0	i C	
Comisiones de la Deuda Pública		· c) 0	0	c	1 -

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

Concepto						
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1+2)	4	5	6 = (3-4)
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	26,400,000	5,931,620	32,331,620	16,115,009	15,623,639	16,216,612

LIC. LUIS JAVIER WILEY SAADE DIRECTOR GENERAL

C.P. RIGOBERTO PUENTE BORREGO

GERENTE ADMINISTRACION Y FINANZAS

S, AIDE JUAREZ MAEZA

CONTRALORIA INTERNA

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024

			Egresos						
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio			
为自己的 经行生 经产品 经行业	1	2	3 = (1+2)	. 4	5	6 = (3 - 4)			
Servicios Personales	20,298,207	0	20,298,207	4,335,641	4,335,641	15,962,566			
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	10,636,333	0	10,636,333	2,462,127	2,462,127	8,174,206			
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	625,221	0	625,221	100,789	100,789	524,432			
Remuneraciones Adicionales y Especiales	5,677,711	37,447	5,715,158	954,696	954,696	4,760,462			
Seguridad Social	2,287,326	0	2,287,326	621,223	621,223	1,666,103			
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	897,856	0	897,856	196,806	196,806	701,050			
Previsiones	173,760	-37,447	136,313	0	0	136,313			
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0			
Materiales y Suministros	1,605,937	250,942	1,856,879	725,196	725,196	1,131,682			
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	92,831	0	92,831	65,543	65,543	27,288			
Alimentos y Utensilios	49,047	0	49,047	12,846	12,846	36,201			
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	О	0	o	0			
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	258,674	200,000	458,674	228,519	228,519	230,155			
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	61,176	0	61,176	26,167	26,167	35,008			
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	1,140,979	0	1,140,979	385,417	385,417	755,562			
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	273	942	1,216	1,216	1,216	_ 0			
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0			
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	2,957	50,000	52,957	5,490	5,490	47,468			
Servicios Generales	4,495,857	319,313	4,815,170	2,206,030	2,206,030	2,609,140			
Servicios Básicos	1,803,306	264,315	2,067,621	1,296,181	1,296,181	771,440			
Servicios de Arrendamiento	217,131	24,999	242,130	134,907	134,907	107,223			
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	142,429	0	142,429	63,735	63,735	78,694			
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	51,517	0	51,517	35,354	35,354	16,163			
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	1,807,405	10,000	1,817,405	485,442	485,442	1,331,963			
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	0	0	0	0	0			
Servicios de Traslado y Viáticos	4,751	0	4,751	4,380	4,380	371			
Servicios Oficiales	0	0	0	0	0	o			

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024

		18 U. F. W. 1	Egresos	resos			
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	CONTRACTOR OF	Devengado	Pagado	Subejercicio	
	- 1	2	3 = (1+2)	4	5	6 = (3-4)	
Otros Servicios Generales	469,318	20,000	489,318	186,032	186,032	303,286	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	0	0	0	0	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	О	0	0	0	0	
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	ol	0	0	
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	ol	0		
Ayudas Sociales	0	0	0	٥١	0		
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	o	0		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0	
Transferencias a la Seguridad Social	0	o	0	o	0	C	
Donativos	0	0	0	o	0	o	
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0	
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	150,000	150,000	11,600	11,600	138,400	
Mobiliario y Equipo de Administración	0	150,000	150,000	11,600	11,600	138,400	
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	.00,100	
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	(
Vehículos y Equipo de Transporte	0	o	o	o	0	Č	
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	o	0		
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	o	0	(
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	(
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	(
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	(
nversión Pública	0	3,000,000	3,000,000	0	о	3,000,000	
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	o	C	
Obra Pública en Bienes Propios	0	3,000,000	3,000,000	0	0	3,000,000	
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	C	
nversiones Financieras y Otras Provisiones	o	0	0	0	0	0	
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	o	0	0	0	0	
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0	
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0	
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0	
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0	

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024

	STATE OF THE PARTY OF	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio	
	"相图和"	2	3 = (1+2)	4	5	6 = (3-4)	
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0	
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	О	
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0	
Participaciones	0	0	0	0	0	م ا	
Aportaciones	0	0	0	0	0	٥	
Convenios	0	0	0	0	0	0	
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	
Amortización de la Deuda Pública	0	0	o	0	0	0	
Intereses de la Deuda Pública	0	0	o	0	0	٥	
Comisiones de la Deuda Pública	0	o	o	0	0	٥	
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	٥	
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	٥	
Apoyos Financieros	0	0	o	0	0	0	
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0	
Total del Gasto	26,400,000	3,720,255	30,120,255	7,278,467	7,278,467	22,841,788	

LIC. LUIS JAVIER WILEY SAADE DIRECTOR GENERAL

C.P. RIGOBERTO PUENTE BORREGO

GERENTE ADMINISTRACION Y FINANZAS

C. S, AIDE JUAREZ BAEZA CONTRALORIA INTERNA